
Prezentowe plany internautów

KIEDY ZACZYNAMY MYŚLEĆ O PREZENTACH ŚWIĄTECZNYCH?

Kilka dni przed Świętami 

Kilka miesięcy wcześniej 
Na początku grudnia 

Gdy wszędzie pojawiają się
świąteczne dekoracje 

Nie wiem / inne

SKĄD CZERPIEMY POMYSŁY?

45%

49% Przez cały rok słucham i obserwuję swoich bliskich,
by wiedzieć, o czym marzą 

40% Wpadam na pomysł przypadkiem, np. oglądając wystawy sklepowe
w galerii lub przeglądając internet  

34% Pytam bliskich, czego potrzebują 

14% Szukam inspiracji w internecie na specjalnych stronach poświęconych
prezentom (np. Prezenty Ceneo)

GDZIE JE ZWYKLE KUPUJEMY?

W galeriach handlowych

56%
W internecie

69%

internautów korzysta z porównywarek cenowych,
aby kupić wybrany produkt w najlepszej cenie 

63%
wyszukuje produkty w internecie, ale woli
dokonać zakupu w tradycyjnym sklepie 

34%

ILE W TYM ROKU WYDAMY NA PREZENTY?

31%
wyda więcej

49%
wyda tyle samo

19%
wyda mniej

Aż 30% internautów przeznaczy na ten cel od 100 do 300 złotych

W mniejszych sklepach

28%

NAJPOPULARNIEJSZE PREZENTY

ILU OSOBOM KUPUJEMY PREZENTY?

3-5

6-10

1-2

10+

50%

23%

20%

6%

CO NAS NAJBARDZIEJ STRESUJE PODCZAS ZAKUPÓW?

Brak pomysłu na prezent

Tłok w sklepach i galeriach

To, że prezent będzie nietrafiony

Obawa, że prezent kupiony w internecie bedzie
w rzeczywistości wyglądał inaczej niż na zdjęciu

Obawa, że prezent zakupiony w internecie
nie dotrze przed Świętami

Brak kompetentnych doradców, dostępu
do eksperckich opinii o produktach

Kolejki do kas

Trudności z zaparkowaniem samochodu

Ograniczone możliwości zwrotu prezentów
zakupionych w tradycyjnych sklepach

38%

38%

37%

30%

26%

26%

17%

15%

9%

DZIECI

zabawki
73%

książki
35%

ubrania
25%

multimedia
22%

MĘŻCZYŹNI

perfumy
i kosmetyki

48%
ubrania
i dodatki

37%
elektronika
31% „męskie”

gadżety

23%

KOBIETY

perfumy
i kosmetyki

64%
biżuteria
41%

książki
34% ubrania

i dodatki

28%

Źródło danych: Badanie Ceneo.pl - Grudzień 2014


